

Tato žádost je určena Městskému úřadu pro Prahu 5.  
Jedná se o žádost dle zákona o svobodném přístupu k informacím (dle z. č. 106/1999 Sb.).  
Žádost podal:

Dobrý den.


Mohl bych požádat o vyjádření k záměrům a důvodům investice částky 7 206 284,47 CZK za „Oplocení a zabezpečení Motolské skládky, Praha 5“, kde je investorem **Městská část Praha 5 - Odbor správy veřejného prostranství a zeleně**.

Prosím o odpovědi na následující dotazy:

1. Kdo konkrétně rozhodl o realizaci této investice?
2. Jaké firmy se zúčastnily výběrového řízení a jaká byla zadávací dokumentace?
3. Jaké byly cenové nabídky ostatních firem?
4. Jaký byl záměr a důvod této investice?
5. Jak toto oplocení nyní plní původní záměr?
6. Dále prosím o vyjádření osobu zodpovědnou za tuto investici, zdali částka 7 206 284,47 CZK vynaložená za tento plot byla vynaložena užitečně a jak tato investice přispěla k životu v městské části.

Předem děkuji za odpovědi.

S pozdravem






Váš dopis zn.:

Naše č. j.:  
MC05 45180/2019

Vyřizuje/linka/e-mail  
Vernerová Martina  
Bc./257000464/martina.vernerova@praha5.cz

Datum  
18.3.2019

**Odpověď na žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

  
dne 5. 3. 2019 nám byla prostřednictvím elektronické podatelny Úřadu městské části Praha 5 doručena Vaše žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím týkající se dotazů oplocení a zabezpečení Motolské skládky.

K Vaší žádosti uvádíme následující:

**Ad 1)** O realizaci investice s názvem „Oplocení a zabezpečení Motolské skládky, Praha 5“ bylo rozhodnuto usnesením č. 28/878/2018 Rady městské části Praha 5 dne 27. 6. 2018. Veškerá usnesení Rady městské části Praha 5 jsou zveřejněna na internetových stránkách Městské části Praha 5: <https://www.praha5.cz/rada/usneseni-rady/>

Na základě zjištění, která vyplynula ze závěru zpracované analýzy „Praha – Motolská skládka, Analýza rizik kontaminovaného území“ (kontaminace území zvýšenými hodnotami arsenu a dalšími nebezpečnými odpady), bylo nutné zamezit přístupu občanům, kteří se na skládce pohybovali a v neposlední řadě lesní zvěři, která se na daném území nacházela. Podrobnější nálezy na území skládky najdete ve zmiňované Analýze rizik. Tato analýza je včetně příloh

zveřejněna na internetových stránkách Městské části Praha 5: <https://www.praha5.cz/analyza-rizik-motolske-skladky/>

**Ad 2) Výběrového řízení se zúčastnily 3 společnosti:**

- DandD s.r.o., se sídlem Seifertova 769/86, Lesná, 638 00 Brno;
- LAVASTAV INVEST a.s., se sídlem Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha;
- BONAPART - GROUP, s.r.o., se sídlem Tábořská 266, 664 51 Kobylnice.

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce s názvem: „Oplocení a zabezpečení Motolské skládky, Prahy 5“, byla zadána v souladu se zásadami stanovenými v § 6 a § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, mimo režim tohoto zákona. Zadávací dokumentace byla vytvořena dle vnitřního organizačního předpisu Úřadu městské části Praha 5 – směrnice č. 3/2017 „Pravidla zadávání veřejných zakázek“.

**Ad 3) Cenové nabídky společností zúčastněných výběrového řízení byly následující (ceny jsou uvedeny bez DPH):**

- DandD s.r.o., 5.990.000 Kč;
- LAVASTAV INVEST a.s., 6.350.966 Kč;
- BONAPART - GROUP, s.r.o., 5.955.607 Kč.

**Ad 4) Záměr a důvod této investice vyplynul ze zpracované analýzy „Praha – Motolská skládka, Analýza rizik kontaminovaného území“. Tzn., zamezit přístupu občanům na kontaminované území skládky a zajistit tímto jejich bezpečnost, dále zamezení výskytu zvěře na území skládky.**

**Ad 5) Záměr oplocení a zabezpečení Motolské skládky vyplynul, jak je již uvedeno v bodu 4) a to ze zpracované analýzy „Praha – Motolská skládka, Analýza rizik kontaminovaného území“ s ohledem na zjištěné skutečnosti v rámci rizikové analýzy.**

**Ad 6) V tomto bodě platí uvedená odpověď v bodu Ad 1) a to, že o realizaci investice s názvem „Oplocení a zabezpečení Motolské skládky, Praha 5“ bylo rozhodnuto usnesením č. 28/878/2018 Rady městské části Praha 5 dne 27. 6. 2018. Investice na realizaci „Oplocení a zabezpečení Motolské skládky, Praha 5“ byla vynaložena k zamezení přístupu na kontaminované území skládky, zajištění bezpečnosti a případného ohrožení občanů městské části Praha 5. Oplocení tělesa skládky také zabraňuje navážení dalšího inertního odpadu a jiných nebezpečných odpadů, které v minulosti byly na dané území naváženy. Navážení dalšího množství odpadů docházelo k zhutnění stávajícího tělesa skládky a tím většího zatížení,**

které mělo za následek vyplavování naplněných kavern kontaminovanou vodou do Motolského potoka. Motolský potok protéká středem městské části Praha 5 a poté vtéká do Vltavy.

S pozdravem

Městská část Praha 5

Úřad městské části  
Odbor správy veřejného prostranství  
nám. 14. října 4, 150 22 Praha 5

01122/03

  
Bc. Jan Zeman  
vedoucí Odboru správy veřejného prostranství a zeleně